
SILLAS Y MESAS
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Max
p. 14-15

Vega/Miami/Lidia
p. 55

Luci
p. 8-9

Anna
p. 52

Luci
p. 48

Nordi
p. 56

Lidia
p. 12-13

Verónica
p. 22-23

Verónica
p. 54

Due
p. 57

Enma
p. 10-11

Cris
p. 20-21

Cris
p. 49

Sena
p. 53

Sonia
p. 50

Tokio
p. 50

Max
p. 51

Cloe
p. 56

Mesas comedor chapa natural

Tokio
p. 16-17

Sonia
p. 18-19

Nordi fija
p. 40-41

Consola 
822
p. 42-43

Consola 
824
p. 44-45

Vega
p. 24-27

Due
p. 28-29

Miami
p. 32-35

Sena
p. 30-31

Mesas centro chapa natural

Cloe fija
p. 38-39

Anna fija
p. 36

Tori fija
p. 37

Enma
p. 48
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132
p. 102

130
p. 104

Lazio
p. 103

Noa
p. 105

Romi
p. 128-129

Romi
p. 144

Alba
p. 150

Talia
p. 138-139

Talia
p. 147

Delta
respaldo curvado
p. 151

Niza
pata cónica
asiento tapizado
p. 154

Niza
pata cónica
p. 154

Tau
asiento tapizado
p. 155

Tau
p. 155

Oslo
p. 136-137

Star
p. 134-135

Lema
p. 141

Zoe
p. 140

Lyon
p. 130-131

Lema
p. 145

Polar
asiento tapizado
p. 156

Star
p. 146

Lyon
p. 144

Polar
p. 156

Alfa
p. 153

Beta
p. 152

Mesas comedor melamina

Taburetes

Mesas centro melamina

Sillas melamina

Elsa
p. 61

Linea
p. 65

Iren
p. 63

Iren
asiento tapizado
p. 63

Elsa
asiento tapizado
p. 60

Due
p. 68-69

Lirio
p. 62

Ely
p. 66-67

Eva
p. 64

Noa
p. 70

Nina
p. 71

Agata
p. 72

Leo
p. 90

Imat
p. 73

Carla
p. 83

78
p. 94

315
p. 75

609
p. 80

402
p. 92

368
p. 91

Karen
p. 82

401
p. 93

314
p. 77

310
p. 85

306
p. 96

316
p. 74

Keni
p. 76

363
p. 84

76
p. 95

612
p. 78

365
p. 86

308
p. 97

600
p. 79

366
p. 87

307
p. 98

Ari
p. 81

Hera
p. 88

Mia
p. 99

Nordi
p. 81

320
p. 89

Sillas madera de haya

Kira
p. 132-133

Kira
p. 144
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Mesas
chapa natural

6 7



140/160

76,5

200/220

60

90

Luci
chapa natural

mesa Luci

Extensible 140

Extensible 160

Fija 140

Fija 160

Haya Roble / R. Nudos
Nogal Americano

Luci
chapa natural

mesa Luci + silla Linea mesa Luci + silla LineaLAS PATAS SE DESPLAZAN AL ABRIR LA MESA8 9



Enma
chapa natural

Enma
chapa natural

mesa Enma

Extensible 140

Extensible 160

Fija 140

Fija 160

Haya Roble / R. Nudos
Nogal Americano

140/160

76

200/220

60

90

pata trapezoidal en tubo de 8x3 cm.

mesa Enma + silla 365 mesa Enma + silla 365LAS PATAS SE DESPLAZAN AL ABRIR LA MESA10 11



Tres opciones de patas:
pata recta 12x10
pata despuntada
pata torneada (siempre en haya)

Lidia
chapa natural

mesa Lidia
apertura frontal
Extensible 140

Fija 140

Haya Roble / R. Nudos
Nogal Americano

140

77

140

140
90

50

Lidia
chapa natural

mesa Lidia + silla Iren12 13



Max
chapa natural

mesa Max

Extensible 120

Extensible 100

Fija 120

Fija 100

Haya Roble / R. Nudos
Nogal Americano

120

76,5 120

180

60

100

76,5 100

140

40

Max
chapa natural

mesa Max + silla Eva mesa Max + silla Eva

LAS PATAS SE DESPLAZAN AL ABRIR LA MESA

1514



Tokio
chapa natural

mesa Tokio

Extensible 120

Fija 120

Haya Roble / R. Nudos
Nogal Americano

120

76 120

180

60

Tokio
chapa natural

pata trapezoidal en tubo de 8x3 cm.

mesa Tokio + silla Iren asiento tapizado mesa Tokio + silla Iren asiento tapizado

LAS PATAS SE DESPLAZAN AL ABRIR LA MESA

16 17



Sonia
chapa natural

mesa Sonia

Extensible 120

Extensible 100

Fija 120

Fija 100

Haya Roble / R. Nudos
Nogal Americano

Sonia
chapa natural

100

76,5 100

140

40

120

76,5 120

180

60

mesa Sonia + silla Eva mesa Sonia + silla Hera

LAS PATAS SE DESPLAZAN AL ABRIR LA MESA

18 19



Cris
chapa natural

mesa Cris porcelánico

Extensible 140

Extensible 160

Extensible 180 especial

Fija 140

Fija 160

Fija 180 especial

Haya Roble / R. Nudos
Nogal Americano

mesa Cris cristal

Extensible 140

Extensible 160

Extensible 180 especial

Fija 140

Fija 160

Fija 180 especial

Haya Roble / R. Nudos
Nogal Americano

140/160/180

77

230/250/270

45 + 45

90

pata recta 12x9

Cris
chapa natural

mesa Cris + silla Agata20 21



140/160

base 
80x45x6

200/220

60

9077

Verónica
chapa natural

mesa Verónica

Extensible 140

Extensible 160

Fija 140

Fija 160

Haya Roble / R. Nudos
Nogal Americano

Verónica
chapa natural

mesa Verónica + silla Carla mesa Verónica + silla Carla22 23



Cuatro opciones de patas:
pata recta 12x10
pata despuntada
pata isabelina (siempre en haya)
pata torneada (siempre en haya)

Vega
chapa natural

140/160/180

77

230/250/270

45 + 45

90

Vega
chapa natural

mesa Vega

Extensible 140

Extensible 160

Extensible 180 especial

Fija 140

Fija 160

Fija 180 especial

Haya Roble / R. Nudos
Nogal Americano

mesa Vega + silla 600 mesa Vega + silla 60024 25



Cuatro opciones de patas:
pata recta 12x10
pata despuntada
pata isabelina (siempre en haya)
pata torneada (siempre en haya)

Vega
chapa natural

140/160/180

77

230/250/270

45 + 45

90

Vega
chapa natural

mesa Vega
Extensible 140

Extensible 160

Extensible 180 especial

Fija 140

Fija 160

Fija 180 especial

Haya Roble / R. Nudos
Nogal Americano

mesa Vega + silla 316 mesa Vega + silla 31626 27



Due
chapa natural

120/140

75,5

200/220

40 + 40

85

mesa Due

Extensible 120

Extensible 140

Fija 120

Fija 140

Haya Roble / R. Nudos
Nogal Americano

pata recta 10x6

Due
chapa natural

mesa Due + silla Ely28 29



Sena
chapa natural

140/160/180

77

230/250/270

45 + 45

90

mesa Sena

Extensible 140

Extensible 160

Extensible 180 especial 

Fija 140

Fija 160

Fija 180 especial

Haya Roble / R. Nudos
Nogal Americano

pata recta 12x9

Sena
chapa natural

mesa Sena + silla Noa30 31



Cuatro opciones de patas:
pata recta 12x10
pata despuntada
pata isabelina (siempre en haya)
pata torneada (siempre en haya)

Miami
chapa natural

130/150

77

200/220

70

90

mesa Miami
Extensible 130

Extensible 150

Fija 130

Fija 150

Haya Roble / R. Nudos
Nogal Americano

Miami
chapa natural

mesa Miami + silla 363 mesa Miami + silla 36332 33



Miami
chapa natural

Miami
chapa natural

Cuatro opciones de patas:
pata recta 12x10
pata despuntada
pata isabelina (siempre en haya)
pata torneada (siempre en haya)

130/150

77

200/220

70

90

mesa Miami
Extensible 130

Extensible 150

Fija 130

Fija 150

Haya Roble / R. Nudos
Nogal Americano

mesa Miami + silla Nina mesa Miami + silla Nina34 35



Tori
chapa natural fija

Anna
chapa natural fija

mesa Anna

Fija 140

Fija 160

Haya Roble / R. Nudos
Nogal Americano

77

140/160

90

pata cuadrada 4x4 cm.

mesa Tori

Fija 140

Fija 160

Haya Roble / R. Nudos
Nogal Americano

pata cuadrada 8x8 cm.

77

140/160

90

mesa Anna + silla Elsa mesa Tori + silla Hera36 37



mesa Cloe pata torneada

Dos opciones de patas:
pata torneada (siempre en haya)
pata recta 12x10

Cloe
fija

70

120/130/140/160

90

mesa Cloe pata recta

120/130/140/160

Cristal templado

120/130/140/160

Cristal templado

Haya

Haya Roble / R. Nudos
Nogal Americano

Cloe
chapa natural y cristal, fija

mesa Cloe + silla 31438 39



120/140/160

75 90

Nordi
chapa natural fija

mesa Nordi

Fija 120/140/160

Haya Roble / R. Nudos
Nogal Americano

Nordi
chapa natural fija

mesa Nordi + silla 609 con botones mesa Nordi + silla 609 con botones40 41



20 2049

23690/112 40

76 90/112

Consola 822
chapa natural

mesa Consola 822

Consola 112 cm.

Consola 90 cm.

Haya Roble / R. Nudos
Nogal Americano

Consola 822
chapa natural

consola 822 + silla Agata42 43



Consola 824
chapa natural

20 2049

23690/112 40

76 90/112

mesa Consola 824

Consola 112 cm.

Consola 90 cm.

Haya Roble / R. Nudos
Nogal Americano

Consola 824
chapa natural

consola 824 + silla 609 con botones44 45



Mesas centro
chapa natural

46 47



Luci centro
chapa natural

Enma centro
chapa natural

110

60

centro Luci

elevable y fija

Haya Roble / R. Nudos
Nogal Americano

Cris
chapa natural

110x60

44 58

centro Cris cristal

centro Cris porcelanico

elevable

fija

elevable

fija

Haya

Haya

Roble / R. Nudos
Nogal Americano

Roble / R. Nudos
Nogal Americano

pata recta 10x6

45 58

mesa Enma

elevable y fija

Haya Roble / R. Nudos
Nogal Americano

45

110

5860

48 49



Sonia centro
chapa natural

Tokio centro
chapa natural

Max centro
chapa natural

mesa Sonia

elevable y fija

Haya Roble / R. Nudos
Nogal Americano

ø80

45 59

mesa Tokio

elevable y fija

Haya Roble / R. Nudos
Nogal Americano

ø80

45 59

mesa Max

elevable y fija

Haya Roble / R. Nudos
Nogal Americano

ø80

45 59

50 51



Anna
chapa natural

110

45 60

centro Anna

110X60

Haya Roble / R. Nudos
Nogal Americano

110x60

44 58

centro Sena

elevable

fija

Haya Roble / R. Nudos
Nogal Americano

pata recta 10x6

Sena
chapa natural

52 53



110x60

45
58,5

Vega·Miami·Lidia
chapa natural

Verónica
chapa natural

110x60

Base 60x45x6

44
58,50

centro Verónica

elevable

fija

Haya Roble / R. Nudos
Nogal Americano

Vega · Miami · Lidia

elevable

fija

Haya Roble / R. Nudos
Nogal Americano

*Las patas Isabelina y Torneada
siempre son en haya.

Cuatro opciones de patas:
pata recta 11x9
pata despuntada
pata isabelina
pata torneada

54 55



110x60

45

Nordi
chapa natural

Cloe
chapa natural

110x60

45

*La pata Torneada siempre es en haya.

Dos opciones de patas:
pata torneada (siempre en haya)
pata recta 11x9

centro Nordi

110x60

Haya Roble / R. Nudos
Nogal Americano

centro Cloe

110x60

Cristal templado

Haya Roble / R. Nudos
Nogal Americano

110x60

45
58

centro Due

elevable

fija

Haya Roble / R. Nudos
Nogal Americano

pata recta 10x6

Due
chapa natural

56 57



Sillas

58 59



Elsa
madera de haya

Elsa
madera de haya

Haya

S.E S.B
Y Tela Cliente

84

42

45

45,5

Elsa

Roble / R. Nudos
Nogal Americano

Asiento
madera

60 61



Iren
madera de haya

Lirio
madera de haya

Haya

S.E S.B
Y Tela Cliente

82

45

48

46

Lirio
respaldo curvado

Roble / R. Nudos
Nogal Americano

Haya

S.E S.B
Y Tela Cliente

90

42

45

45,5

Iren

Roble / R. Nudos
Nogal Americano

Asiento
madera

62 63



Linea
madera de haya

Eva
pata de hierro

Luci
chapa natural

Haya

S.E S.B
Y Tela Cliente

89,5

42

46,5

54

Linea

silla

S.E S.B
Y Tela Cliente

4750

90
51

Eva

64 65



Ely
madera de haya

Ely
madera de haya

98

44

49

52

Haya

S.E S.B
Y Tela ClienteEly

Diseñador:
Manuel Marco

66 67



Due
madera de haya

Due
madera de haya

91

42

47

53

Haya

S.E S.B
Y Tela ClienteDue

Diseñador:
Manuel Marco

68 69



Nina
madera de haya

Noa
madera de haya

96 96

45 54

47 47
65

46,5 46,5

Silla

Sillón

Silla

S.E S.ES.B S.B
Y Tela Cliente Y Tela ClienteNoa Nina

96

45

47

46,5

70 71



Imat
madera de haya

108

47

48

47

silla

S.E S.B
Y Tela ClienteImat

Silla

S.E S.B
Y Tela ClienteAgata

Agata
madera de haya

87

43

48

47

72 73



315
madera de haya

316
madera de haya

Silla

Desenfundable

S.E S.B
Y Tela Cliente315

Silla

Desenfundable

S.E S.B
Y Tela Cliente

316

107

45

49

50

107

45

49

50

pata Isabelina

74 75



314
madera de haya

Keni
pata cromada

silla

S.E S.B
Y Tela Cliente314

108

45

50

51

silla

S.E S.B
Y Tela ClienteKeni

88

46

48

50

76 77



600
madera de haya

612
pata de hierro

silla

con 2 botones tapizados

S.E S.B
Y Tela Cliente600

96

48

47

53

silla

con 2 botones tapizados

S.E S.B
Y Tela Cliente612

96

48

47

53

78 79



silla

con 2 botones tapizados

silla

con 2 botones tapizados

S.E

S.E

S.B

S.B

Y Tela Cliente

Y Tela Cliente

609 patas haya

609 patas roble

96

5050

49

53

silla

con 2 botones tapizados

S.E S.B
Y Tela ClienteAri

ancho asiento 47 cm.

89

47

49

48

Nordi
pata cónica, haya o roble

Ari
madera de haya

609
pata cónica, haya o roble

silla

con 2 botones tapizados

silla

con 2 botones tapizados

S.E S.ES.B S.B
Y Tela Cliente Y Tela ClienteNordi patas haya Nordi patas roble

ancho asiento 47 cm.

89

5555

47

49

48

80 81



Carla
madera de haya

Karen
madera de haya

96

45

49

45

96

45

49

45

Haya

S.E S.B
Y Tela ClienteKaren

Roble / R. Nudos
Nogal Americano

Haya

S.E S.B
Y Tela ClienteCarla

Roble / R. Nudos
Nogal Americano

82 83



310
madera de haya

363
madera de haya

95

44

48

45

91

44

49

51

Haya silla

desenfundable

S.E S.ES.B
Y Tela Cliente

S.B
Y Tela Cliente363 310

84 85



365
madera de haya

366
madera de haya

95

44

48

45

95

44

48

45

Haya Haya

S.E S.ES.B
Y Tela Cliente

S.B
Y Tela Cliente365 366

86 87



320
madera de haya

Hera
respaldo curvado

94

45

47

45

Haya

S.E S.B
Y Tela Cliente

Hera

Roble / R. Nudos
Nogal Americano

silla

S.E S.B
Y Tela Cliente320

90

44

49

49

respaldo curvado

88 89



Sillón

S.E S.B
Y Tela Cliente368

87,5

54

48

67,5

49

Leo
madera de haya

Sillón

S.E S.B
Y Tela ClienteLeo

91

56

48

71

49

368
madera de haya

90 91



401
madera de haya

402
madera de haya

81

57

45
74

46

81

57

45
74

46

Haya

S.E S.B
Y Tela Cliente401

Haya

S.E S.B
Y Tela Cliente402

9392



76
madera de haya

78
madera de haya

93 9393 93

45 4554 54

46 4646 46
66 66

47 4747 47

silla

sillón

silla

sillón

S.ES.E S.B
Y Tela Cliente

S.B
Y Tela Cliente 7678 Asiento

madera
Asiento
madera

94 95



308
madera de haya

306
madera de haya

84,584,5

4545

46

66

46

4343

93

45

47

45

silla

sillón

silla

S.E S.ES.B
Y Tela Cliente

S.B
Y Tela Cliente306 308

96 97



Mia
estructura en haya

307
madera de haya

85

43

47

46

84,584,5

4545

46

66

46

4343

silla

sillón

S.E S.B
Y Tela Cliente307

Haya

S.E S.B
Y Tela ClienteMia

Roble / R. Nudos
Nogal Americano

98 99



taburetes

100 101



Lazio
madera de haya

132
madera de haya

106 116

39 44

73 76

49 46

taburete

S.E S.B
Y Tela ClienteLazio

taburete

S.E S.B
Y Tela Cliente132

102 103



Noa
madera de haya

130
madera de haya

104 117

39 39

74 75

50 50

taburete

S.E S.B
Y Tela ClienteNoa

taburete

S.E S.B
Y Tela Cliente130

104 105



Mesas
melamina

127



Romi
melamina pata de hierro

mesa Romi

Extensible 120

Extensible 100

Fija 120

Fija 100

Melamina

120

76,5 120

180

60

100

76,5 100

140

40

Romi
melamina pata de hierro

mesa Romi + silla Alba mesa Romi + silla Alba

LAS PATAS SE DESPLAZAN AL ABRIR LA MESA

128 129



Lyon
melamina pata de hierro

mesa Lyon

Extensible 120

Fija 120

Melamina

120

76,5 120

180

60

Lyon
melamina pata de hierro

mesa Lyon + silla Eva mesa Lyon + silla Eva

LAS PATAS SE DESPLAZAN AL ABRIR LA MESA

130 131



Kira
melamina

mesa Kira

Extensible 120

Extensible 100

Fija 120

Fija 100

Melamina

Kira
melamina

100

76,5 100

140

40

120

76,5 120

180

60

mesa Kira + silla Delta mesa Kira + silla Eva

LAS PATAS SE DESPLAZAN AL ABRIR LA MESA

132 133



MECANISMO EXTENSIBLE DE ALUMINIO
PARA MESA DE 120 x 80/90 cm.

MECANISMO EXTENSIBLE DE ALUMINIO
PARA MESA DE 140/160 x 90 cm.

120 140/160/180/200

76 76

190 220/240/260/280

70 40 + 40

80
90 90

Star
melamina

mesa Star
120x80

120x90

140x90

160x90

180x90 Especial

200x90 Especial

FijaExtensible

pata recta 13x6

Star
melamina

mesa Star + silla Polar asiento tapizado mesa Star + silla Polar134 135



MECANISMO EXTENSIBLE DE ALUMINIO 

140/160/180/200

76

220/240/260/280

40 + 40

90

Oslo
melamina pata de hierro

mesa Oslo
120x80

120x90

140x90

160x90

180x90 Especial

200x90 Especial

FijaExtensible

120

76

190

70

80
90

pata 13x6

Oslo
melamina pata de hierro

mesa Oslo + silla 612 mesa Oslo + silla 612136 137



MECANISMO EXTENSIBLE DE ACERO LACADO

128

76

178

50

90

Talia
melamina

mesa Talia

Extensible

Fija

Melamina

pata recta 6x6

Talia
melamina

mesa Talia + silla Beta138 139



77

140/160

90

mesa Zoe

140x90

160x90

Melamina

pata recta 8x8

Zoe
melamina fija

Lema
melamina pata de hierro

mesa Lema

Fija 140

Fija 160

Melamina

77

140/160

90

mesa Zoe + silla Beta

mesa Lema + silla Niza

pata recta 4x4

141140



Mesas centro
melamina

142 143



Lema
melamina

110

45 60

centro Lema

fija

Melamina

Romi centro
melamina

Kira centro
melamina

Lyon centro
melamina

mesa Romi

mesa Kira

elevable y fija

elevable y fija

ø80

45 59

Melamina

Melamina

mesa Lyon

elevable y fija

Melamina

ø80

45 59

ø80

45 59

144 145



mesa centro Star
Mesa centro con patas de 10 x 6 cm.

melamina

ELEVABLE FIJA

110x60

45 58,5

Star
melamina

mesa centro Talia
Mesa centro con patas de 6 x 6 cm.

100x50

80x45

ELEVABLE FIJA

100x50
80x45

45 58,5

Talia
melamina

146 147



Sillas
melamina

148 149



82

45

48

46

Alba
melamina

melamina

S.E S.B
Y Tela Cliente

Alba

Delta
melamina

89

44

47

47

melamina

S.E S.B
Y Tela Cliente

Delta
respaldo curvadorespaldo curvado

150 151



85

43

47

46

Beta
melamina

89,5

43

47

46

Alfa
melamina

melamina

S.E S.B
Y Tela ClienteBeta

melamina

S.E S.B
Y Tela ClienteAlfa

152 153



melamina pata haya

melamina pata roble

95

5050

49

53

S.E S.B
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Muestras de acabados

172 173



C/ Haya 47

COLORES HAYA

C/ Haya 51

C/ Haya 7 C/ Haya 18

C/ Haya 55

C/ Haya Ceniza

C/ Haya 49

C/ Haya 83

C/ Haya 57

C/ Haya Nogal Americano

C/ Haya 53

C/ Haya 48C/ Haya Natural

C/ Haya 59

C/ Roble Nudos Natural

C/ Roble Nudos 48

C/ Roble Nudos 51

C/ Roble Nudos 57

COLORES ROBLE NUDOS

C/ Nogal Americano Natural

C/ Nogal Americano 48

C/ Nogal Americano 51

C/ Nogal Americano 57

COLORES NOGAL AMERICANO

C/ Roble Natural

C/ Roble 48

C/ Roble 51

C/ Roble 57

COLORES ROBLE

Los tonos reproducidos en las fotografías pueden variar en relación con la realidad.Los tonos reproducidos en las fotografías pueden variar en relación con la realidad.174 175



C/ Negro

LACADOS

LACADOS MELAMINAS

C/ Cambrian

C/ Carbón

C/ Natural

C/ Crema

C/ Mozart Vintage

C/ Acacia

C/ Blanco Poro

C/ Blanco

C/ Blanco C/ Hydra Argent C/ Kalos BiancoC/ Ceniza C/ Roca C/ Negro

COLORES PORCELÁNICO

Vetas siempre van diferentes

Los tonos reproducidos en las fotografías pueden variar en relación con la realidad.

CRISTAL LACOBEL

C/ Beige RAL 1014 C/ Negro RAL 9005

C/ Marfil RAL 1015 C/ Verde Pastel Ref. 1604

C/ Vísón Ref. 1236 C/ Gris Metal RAL 9006

C/ Naranja RAL 2001 C/ Rojo Ref. 1586

C/ Blanco RAL 9010

Los tonos Lacobel pueden variar ligeramente según el grosor del vidrio. Algunos tonos reproducidos en las fotografías pueden variar en relación con la realidad. 177176
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